
АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022 п. Спирово № 253-п

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 
Спировского муниципального округа Тверской 
области

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2009 № 381 -ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О Порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской 
области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом 
Спировского муниципального округа Тверской области

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Спировского муниципального округа Тверской области (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Спировские известия» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Спировский муниципальный округ Тверской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спировск

м ун иц и п а л ьн о й ^ Д.С. Михайлов

г



Приложение 
к постановлению Администрации 

Спировского муниципального округа 
Тверской области 

от 11.05.2022 № 253-п

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Спировского муниципального округа Тверской области

№
п/п

Адрес
местонахождения
нестационарного

торгового
объекта

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Тип
нестационарного

торгового
объекта

Период 
функционирования 

нестационарного 
торгового объекта

1 2 3 4 5
1 Тверская область, 

п. Спирово, ул. 
Пушкина, д .9

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

2 Тверская область, 
п. Спирово, 

пер. Страховой, 
земельный 
участок 5а

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

3 Тверская область, 
п. Спирово, ул. 

Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 9,0 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

киоск ежедневно

4 Тверская область, 
п. Спирово, ул. 

Речная, 
земельный 
участок 2а, 

площадь 
54,2 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

5 Тверская область, 
п. Спирово, ул. 

Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
42,0 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

6 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
11,7 кв.м.

продажа
промышленных

товаров

киоск ежедневно

7 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная,

продажа
промышленных

товаров

киоск ежедневно



земельный 
участок 2а, 

площадь 
11,7 кв.м.

8 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
22,4кв.м.

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

9 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
22,4 кв.м.

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

10 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
37,3 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

11 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
24,0 кв.м.

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

12 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
31,0 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

13 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 22,0 

кв.м.

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

14 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 
24,0 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно



15 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 16 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

16 Тверская область, 
п. Спирово, 
ул. Речная, 
земельный 

участок 2а, 
площадь 18 кв.м.

продажа
продовольственных

товаров

павильон ежедневно

17 Тверская область, 
п. Спирово, 

ул. Пушкина, 
д. 37а

продажа
продовольственных

товаров)

павильон ежедневно

18 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

с.Выдропужск 1л. 
Советская, около 

дома 33

продажа
продовольственных

товаров

киоск ежедневно

19 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

с. Выдропужск 
ул. Молодежная, 
напротив дома 18

продажа
промышленных

товаров

павильон ежедневно

20 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Стройково 
у дома 5

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник, пятница

21 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Пень у дома 5

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник, пятница

22 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Горки 

у дома 3

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник, пятница

23 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Дубровка у 
дома 4

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник, пятница

т



24 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Дядькино 
у дома 11

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

25 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Вёшки 

ул. Центральная 
у дома ЗА

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

26 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Бабье у 

моста через 
р.Тверца

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

27 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Цирибушево 
у дома 1

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

28 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Лукино 

у дома 7

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин в летний период 
по четвергам

29 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Будовка 

у дома 2

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник, пятница

30 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Горка, 

у дома № 8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

31 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Крапивка 
у дома № 10

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

32 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Спасоклинье, 
у дома № 8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин

Я Г

понедельник
среда

пятница

33 Тверская,область 
Спировский

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельна'':
среда

пятница



муниципальный 
округ, д. Городок, 

у дома № 8 >
34 Тверская область 

Спировский 
муниципальный 

округ, д. Большое 
Плоское, 

у автобусной 
остановки

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
среда

пятница

35 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д .Раменье, 
у дома № 8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
вторник
четверг
пятница

36 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Цивилёво, 
у дома № 22

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

понедельник

37 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Крутово, 

у дома № 30

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

38 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Линдино, 
у автобусной 

остановки

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг
пятница

39 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Двойка, 

у дома № 19

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

40 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Лежа, 
центр деревни

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
вторник
четверг
пятница

41 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Тихменево, 
у дома № 9

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин

fjp

понедельник
вторник
четверг
пятница

42 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Горня,

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
вторник
четверг
пятница



у автобусной 
остановки

43 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Овсяники, 
центр деревни

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
вторник
четверг
пятница

44 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Пивоварово 
у дома № 9

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

45 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Лухново, 
в центре деревни

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

46 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Винжа 

у дома № 2

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг

47 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Аржаное 

у дома № 24

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг
пятница

48 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, д. Ямное 

у дома № 11

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
четверг
пятница

49 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Тарасово у 
дома № 4 и № 30

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
пятница

50 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Медведково, 
у дома №12

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
пятница

51 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Пустошка, 
у дома № 6

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
пятница



52 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Грязновец 
у дома № 12

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник
пятница

53 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

пос. Левошинка, 
ул. Школьная, 

у дома 20

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
пятница

54 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

с. Ободово, 
у дома 57

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
пятница

55 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Климово, 
у дома 13

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
пятница

56 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Мошково, 
у дома 27

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
пятница

57 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Скоморохово, 
у дома 6

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
пятница

58 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Реброво, 
у дома 15

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин четверг

59 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Песчаница, 
у дома 8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

60 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
окрур, 

д. Козленево,

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин,- понедельник,
четверг



у дома 8
61 Тверская область 

Спировский 
муниципальный 

округ, 
д. Будилово, 

у дома 8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

62 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Большое 
Петрово, у дома 

10

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

63 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Олехново, 
у дома15

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

64 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Телепнево, 
у дома 6

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

65 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д.Дупле, у д .8

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
четверг

66 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

с. Селище- 
Хвошня, у дома 

119

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин суббота

67 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Горбуново, 
у дома 20

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник

68 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Козлово, 
у дома 13

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник

69 Тверская область 
Спировский 

муниципальный 
округ,

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник



пос. Любинка, 
ул. Почтовая, д .8

70 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

п.Красное Знамя, 
ул. Советская , 

дома 2

продажа 
промышленных и 

продовольственных 
товаров

автомагазин понедельник,
вторник

71 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Лукино, 
у дома 6

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник,
вторник

72 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Вожайново, 
у дома 4

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин понедельник 
вторник, среда, 

пятница

73 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Чудины, 
у дома 13

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
среда

74 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Трубино, 
у дома 15

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
среда

75 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Бирючево, 
у дома 33

продажа 
промышленных и 

продовольственных 
товаров

автомагазин понедельник,
вторник

76 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Волхово, 
у дома 7

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
среда

77 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Стешково, 
у дома 10

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
среда

78 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ,

продажа
продовольственных

товаров
t

автомагазин вторник,
среда



д. Полюжье, 
у дома 24

79 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Дербужье, 
у дома 17

продажа
продовольственных

товаров

автомагазин вторник,
среда

80 Тверская область, 
Спировский 

муниципальный 
округ, 

д. Бирючево, 
у дома 33

продажа 
промышленных и 

продовольственных 
товаров

павильон ежедневно 
с 09.00 до 18.00


